

## Der Grosse Rat des Kantons Basel-Stadt

## **Beschluss**

Nr. **09/46/17G** vom **11.11.2009** 

P090191

Ratschlag Leistungsauftrag und Globalbeitrag 2010 bis 2013 für die Universität Basel / Partnerschaftliches Geschäft

://: Zustimmung

Der Grosse Rat des Kantons Basel-Stadt, nach Einsichtnahme in den Ratschlag des Regierungsrates Nr. 09.0191.01 vom 28. April 2009 sowie in den Bericht der Bildungs- und Kulturkommission Nr. 09.0191.02 vom 2. September 2009, beschliesst:

- Der Leistungsauftrag der Regierungen der Kantone Basel-Stadt und Basel-Landschaft an die Universität Basel für die Jahre 2010 – 2013 mit einem Anteil des Kantons Basel-Stadt am Globalbeitrag von insgesamt CHF 599'800'000 wird genehmigt. Zulasten des Kontos 363100 KST 2718110 Auftrag 271811000001 "Globalbeitrag an Universität" werden folgende Jahrestranchen ausbezahlt: 2010: CHF 141'200'000, 2011: CHF 148'400'000, 2012: CHF 152'900'000, 2013: CHF 157'300'000.
- 2. Der Beschluss steht unter dem Vorbehalt eines entsprechenden Beschlusses des Landrats des Kantons Basel-Landschaft.
- Der Grosse Rat erwartet in der Berichterstattung zum Leistungsauftrag gemäss § 7
  Abs. 4 des Universitätsvertrags indikatorenbasierte Aussagen über die Betreuung
  der Studierenden insbesondere in den Fächern mit kritischen
  Betreuungsverhältnissen.

Dieser Beschluss ist zu publizieren. Er unterliegt dem Referendum.

Ablage: